GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFESSOR DA
EDUCAÇÃO SUPERIOR – MODALIDADE (TURMA ESPECIAL)  FACULDADE DE LINGUAGEM, CIÊNCIAS

AGRÁRIAS E SOCIAIS APLICADAS DO CÂMPUS UNIVERSITÁRIO DE PONTES E LACERDA

EDITAL N° 014/2025 – FALCAS-PLC/AFD/UNEMAT – Complementar 05

A Pró-Reitoria de Ensino de Graduação (PROEG), por meio da Faculdade de Linguagem, Ciências Agrárias e
Sociais Aplicadas de Câmpus Universitário de Pontes e Lacerda no uso de suas atribuições legais, torna pública
o  RESULTADO PRELIMINAR DA AVALIAÇÃO DE TÍTULOS E  PLANO DE TRABALHO  do  EDITAL  N°
014/2025 – FALCAS-PLC/AFD/UNEMAT que trata do Processo Seletivo destinado a selecionar candidatos
visando atender a necessidade temporária de excepcional interesse público para a contratação de Professor da
Educação Superior para atuarem nos cursos vinculados à Faculdade de Linguagem, Ciências Agrárias e Sociais
Aplicadas do Câmpus Universitário de Pontes e Lacerda - Universidade do Estado de Mato Grosso (UNEMAT),
modalidade (Turma Especial), publicado no dia 09 de setembro de 2025.

Pontes e Lacerda-MT, 25 de setembro de 2025.

__________________________________

EDSON SADAYUKI EGUCHI
Presidente da Comissão Especial de Acompanhamento dos Processos Seletivos
Faculdade de Linguagem, Ciências Agrárias e Sociais Aplicadas
Portaria nº. 250/2025 - REITORIA

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO

Seletivo: EDITAL N° 014/2025 – FALCAS/AFD/UNEMAT
PONTUAÇÃO AVALIAÇÃO DE TÍTULOS

Semestre Letivo: Agronomia - Pontes e Lacerda
Vaga: PROFESSOR
Bacharelado em Agronomia - Citologia e Histologia
Ordem Nome Pontos Situação

1 VALVENARG PEREIRA DA SILVA 143.50 -----
2 LUCAS CARVALHO SOARES 120.30 -----
3 KALIANE ZAIRA MAXIMIANO DA CRUZ ALENCAR 104.85 -----
4 JAMILE DO NASCIMENTO SANTOS 103.45 -----
5 ANA LUCIA DA SILVA 99.95 -----
6 JULIANO LUCAS CARDOSO JESUS 87.25 -----
7 50789826 POLLYANA REGINA DA ROCHA SILVA 86.05 -----
8 RONNILDA MARIA GONçALVES ARAúJO 81.50 -----
9 TATIANE DEOTI PELISSARI 55.00 -----

Bacharelado em Agronomia - Fundamentos de Cálculo e Física
Ordem Nome Pontos Situação

1 CLAUDEIR DIAS 118.85 -----
2 WELLITON SANTANA SILVA 102.90 -----
3 CELSO FANAIA TEIXEIRA 94.15 -----
4 ARNALDO GONçALVES DE MATOS 83.45 -----
5 JEMY ALEX MANDUJANO VALLE 60.75 -----

Bacharelado em Agronomia - Química Inorgânica e Analítica
Ordem Nome Pontos Situação

1 JOSé ARTHUR DA SILVA SANTOS 118.40 -----
2 ROBSON DA SILVA SOUTO 104.75 -----
3 KARLOS ANTONIO LISBOA RIBEIRO JUNIOR 47.45 -----

		2025-09-25T08:23:40-0300